
 1 

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 
 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

                      n. 388  del 17.05.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

 

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 5 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica -, ctg. D Comparto 

Sanità, per le esigenze del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II” - Esclusioni  

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

        

      F.to Il Direttore ad i dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                      F.to Il Direttore Sanitario 

         Dott. Natale Lo Castro                  Dott. Gaetano D’Onofrio 

      

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

Visti la Deliberazione n. 54 del 28/01/2019 con la quale questa A.O.U. ha autorizzato l’indizione di un Avviso di 

mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 5 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario –Ostetrica- Ctg. D Comparto Sanità, per le esigenze del D.A.I. 

Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”; 

 

 il bando, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, pubblicato sul sito web 

aziendale in data 28/01/2019 e più in particolare: 

- l’art. 1 “Requisiti di ammissione”, alla lett. d) ha stabilito che i candidati devono essere in possesso di 

comprovata competenza ed esperienza professionale acquisita presso un’Unità di Osservazione Breve 

Intensiva (OBI) di Pronto Soccorso Ostetrico: 

- l’art.3 del Bando in parola “PROCEDURA DI REGISTRAZIONE E COMPILAZIONE ON-LINE 

DELLA DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI MOBILITA’” che 

stabilisce, tra l’altro, le modalità di partecipazione alla procedura di Mobilità e le cause di esclusione 

dalla stessa; 

 

 che entro il 27/02/2019, termine ultimo di presentazione, sono pervenute n. 65 domande di partecipazione; 

      

Rilevato  che, dall’ esame delle suddette domande è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere per la 

motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata: 

 

Ritenuto    di dover procedere all’esclusione dal Concorso dei sopra elencati candidati per le motivazioni sopra          

descritte; 

 

 CANDIDATO NATO IL A MOTIVO ESCLUSIONE 

1.   CHIACCHIA  MARIAGRAZIA 26/09/1987 CASERTA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

2.   CIOFFI  ORIANA 28/11/1992 SARNO In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

3.   COVIELLO  TERESA 04/02/1991 AVERSA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

4.   DI RISO  LAURA 12/08/1974 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 

La candidata non ha allegato correttamente il 
documento di riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

5.   GAROFALO  VINCENZA 04/01/1982 TORRE DEL GRECO La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

6.   GRAVINA  ANGELA 29/03/1975 SAN MARCO IN 

LAMIS 
La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

7.   MIELE  FELICETTA 23/03/1982 NOLA La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando. 
Domanda incompleta manca la prima pagina.  

8.   MILONE  MARISTELLA 30/04/1986 CHIAVENNA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

9.   NICCHINIELLO  MARIA DANIELA 10/05/1976 URBINO In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

10.   OLIVIERO  RAFFAELLA 19/04/1980 POLLENA TROCCHIA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

11.   RUSSIELLO  ROSARIA ANNA 27/03/1992 NAPOLI In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

12.   SANTORO  GIULIA 28/01/1985 NAPOLI La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 



 3 

13.   SCOGNAMIGLIO  IMMACOLATA 05/11/1974 TORRE DEL GRECO La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

14.   SILVESTRI  SILVIA 28/04/1987 NAPOLI La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

15.   VARONE  ROSARIA 20/04/1983 SARNO In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

16.   ZAMPELLA  MARIA ROSARIA 09/12/1984 MADDALONI In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

  

 
Ritenuto   pertanto di dover procedure all’esclusione dei sopra elencati candidati per la motivazione a fianco di 

ciascuno indicata; 

 

Preso atto    che per effetto delle suddette esclusioni, il numero dei candidati ammessi alla Procedura di Mobilità 

risulta essere pari a n. 49; 

 

Attestato       che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 
Propone 

 
Per tutte le motivazioni riportate nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate, l’adozione del deliberato che segue: 

 

1. Sono ammessi a partecipare alla Procedura di Mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 5 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario –Ostetrica- Ctg. D Comparto Sanità, per le esigenze del D.A.I. Materno 

Infantile dell’A.O.U. “Federico II”, i sotto elencati candidati: 

 

 CANDIDATO NATO IL A 

1.   ADASCALITEI  LIVIA 29/07/1972 BUCAREST 

2.   ALBANESE  STEFANIA 04/09/1988 AVELLINO 

3.   ANNUNZIATA  CINZIA 05/12/1986 NOCERA INFERIORE 

4.   APPLAUSO  RAFFAELLA 15/02/1986 CASERTA 

5.   BARRETTA  NOEMI 24/09/1988 AGROPOLI 

6.   BASILE  GIULIA 17/05/1991 SALERNO 

7.   BERGAMASCO  ROBERTA 06/03/1987 NAPOLI 

8.   BOSCO  ANNA 05/07/1987 PAGANI 

9.   BRUSINI  CARMELA 14/12/1985 CASERTA 

10.   CACCIA  ROSSELLA 08/05/1986 NAPOLI 

11.   CAIAZZA  CARLA 28/12/1982 NAPOLI 

12.   CAPASSO  DANIELA 24/01/1988 NAPOLI 

13.   CAPOCOTTA  ROBERTA 03/10/1979 NAPOLI 

14.   CERASARO  VALENTINA 23/05/1990 ANAGNI 

15.   COZZOLINO  AURELIA 03/10/1981 NAPOLI 

16.   COZZOLINO  LUCIA 20/04/1987 NAPOLI 

17.   CRETELLA  NICOLETTA 25/11/1988 GRAGNANO 

18.   D'ANIELLO  ANNUNZIATA 28/01/1992 GRAGNANO 

19.   DE CHIARA  ADELE 06/03/1992 AVELLINO 

20.   DE CHIARA  PAOLA 10/11/1987 AVERSA 

21.   DE CRISTOFARO  DAMIANO 25/05/1967 BATTIPAGLIA 

22.   ESPOSITO  ANNALISA 10/07/1989 NAPOLI 

23.   ESPOSITO  MARIALAURA 11/07/1985 NAPOLI 

24.   FAETA  FRANCESCA ANNA 17/03/1986 NAPOLI 

25.   FORMATO  DONATELLA 01/09/1986 NAPOLI 

26.   GALASSO  ANNA 17/11/1980 TORRE ANNUNZIATA 

27.   GRECO  LUCIA 13/01/1986 PAGANI 



 4 

28.   MAGLIULO  MARIALAURA 22/03/1988 TORRE DEL GRECO 

29.   MAISTO  TERESA 15/04/1989 NAPOLI 

30.   MANNA  FILOMENA VALERIA 09/05/1986 NAPOLI 

31.   MARINO  VALERIA 27/10/1984 MUGNANO DI NAPOLI 

32.   MENNA  ALESSANDRA 02/01/1993 NAPOLI 

33.   NAPPI  CARMEN 10/05/1989 AVELLINO 

34.   OREFICE  ILEANIA 20/12/1986 CERCOLA 

35.   ORLANDO  LAURA 04/11/1983 SARONNO 

36.   PANE  DORIANA 26/07/1992 PIANO DI SORRENTO 

37.   PARISI  EMANUELA 19/06/1987 NAPOLI 

38.   PERRONE  MICHELA 11/11/1986 CASERTA 

39.   PESANTE  RITA 15/08/1993 CAVA DE' TIRRENI 

40.   RAGOZZINO  MICHELINA 20/12/1976 CASERTA 

41.   ROVIEZZO  GIUSEPPINA 07/03/1986 BENEVENTO 

42.   SACCONE  ROSA 11/07/1980 TORRE DEL GRECO 

43.   SALZANO  MARIA ANNA 29/07/1985 CASERTA 

44.   SEBETO  ROSANNA 30/09/1972 NAPOLI 

45.   TAMABURRINO  ANNA 23/02/1985 MUGNANO 

46.   VERDE  CARLA 24/07/1984 NAPOLI 

47.   VIGLIOTTI  GIUSEPPINA 28/05/1986 SAN FELICE A CANCELLO 

48.   VITO  RITA 02/07/1987 SAN GIORGIO A CREMANO 

49.   ZANFARDINO  MARIA 13/03/1981 CASTELLAMMARE DI STABIA 

 

2 Sono esclusi dalla Procedura di Mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario –Ostetrica- Ctg. D Comparto Sanità, per le esigenze del D.A.I. Materno Infantile i sotto 

elencati candidati, per le motivazioni riportate affianco a ciascun nominativo: 

  

 CANDIDATO NATO IL A MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  CHIACCHIA  MARIAGRAZIA 26/09/1987 CASERTA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

2.  CIOFFI  ORIANA 28/11/1992 SARNO In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

3.  COVIELLO  TERESA 04/02/1991 AVERSA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

4.  DI RISO  LAURA 12/08/1974 CASTELLAMMARE DI 

STABIA 
La candidata non ha allegato correttamente il 
documento di riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

5.  GAROFALO  VINCENZA 04/01/1982 TORRE DEL GRECO La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

6.  GRAVINA  ANGELA 29/03/1975 SAN MARCO IN 

LAMIS 
La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

7.  MIELE  FELICETTA 23/03/1982 NOLA La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando. 
Domanda incompleta manca la prima pagina.  

8.  MILONE  MARISTELLA 30/04/1986 CHIAVENNA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

9.  NICCHINIELLO  MARIA DANIELA 10/05/1976 URBINO In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

10.  OLIVIERO  RAFFAELLA 19/04/1980 POLLENA TROCCHIA In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

11.  RUSSIELLO  ROSARIA ANNA 27/03/1992 NAPOLI In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 



 5 

12.  SANTORO  GIULIA 28/01/1985 NAPOLI La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

13.  SCOGNAMIGLIO  IMMACOLATA 05/11/1974 TORRE DEL GRECO La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

14.  SILVESTRI  SILVIA 28/04/1987 NAPOLI La candidata non fornisce un indirizzo di posta 
elettronica certificata, cosi' come richiesto dal bando 

15.  VARONE  ROSARIA 20/04/1983 SARNO In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

16.  ZAMPELLA  MARIA ROSARIA 09/12/1984 MADDALONI In relazione al requisito di cui alla lett. d) dell’art. 1 
del Bando, la candidata non specifica la struttura 
presso la quale ha maturato l’esperienza, la tipologia 
delle attività svolte e i relativi periodi. 

 

  

  

3 L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare l’esclusione agli’interessati secondo le modalità 

previste dall’art. 6 del Bando di concorso. 

 

 

 F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                     Dott. Rosario Magro 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

             Dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

SV 

 

 

 

 



 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                           Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 



 7 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

       Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 17.05.2019 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

       Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

       Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

       Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 


